

dzia”, która daje Serce, daje życie, staje się chlebem, aby go łamać i podawać, przemieniając świat w nowy, w nową kulturę, w „cywilizację miłości”, prowadząc w konsekwencji ludzkość ku pełni eschatologicznej przemiany i zjednoczenia z Bogiem, który tak (...) *umitował świat...* (J 3, 16). Był on na nowo postawionym współczesnemu światu pytaniem Chrystusa, który czeka na odpowiedź naszą: „Czy ty Mnie miłujesz?” i

Tak więc w kulcie Serca Jezusowego, jak podkreślał kard. J. Ratzinger, nie chodzi o sentymentalizm, płytką, emocjonalną pobożność. Ono wprowadza bowiem nas w samą istotę Tajemnicy Paschalnej, w „tak” Chrystusowego Serca, w to „tak”, które najwierniej wypowiedziała Maryja w swoim „fiat”, zarówno w Nazarecie jak i na Kalwarii, po Krzyżem, jednocząc się w miłości Syna ku Ojcu i ludziom.

Serce Jezusa Chrystusa Ukrzyżowanego i Zmartwychwstałego, jak też Niepokalane Serce Maryi po Wniebowzięciu, są wciąż żywymi, kochającymi Sercami. I dlatego te dwa nabożeństwa praktykowane w Kościele łączą się ze sobą, przenikają. Czcząc Serce Maryi, „Serce Nowej Ewy” (O. C. Pozo), czcimy samą Miłość Bożą rozlaną w Niej przez Ducha Świętego, Miłość, która Chrystusa zaprowadziła na Krzyż w bezgranicznym posłuszeństwie Ojcu i dla zbawienia ludzkości. Nabożeństwo maryjne dobrze rozumiane ma zawsze „orientację chrystologiczną”, powiedział kard. J. Ratzinger, czego wymownym znakiem jest choćby znana, starożytna modlitwa do Matki Bożej, powstała przed Synodem Efeskim, *Sub Tuum praesidium*, w której Kościół woła: „Z Synem Swoim nas pojednaj”.

Kraków

KS. STEFAN KOPEREK CR

* * *

OŚRODEK SYNDONOLOGICZNY W KRAKOWIE

W ramach Polskiego Towarzystwa Teologicznego w Krakowie został powołany przy sekcji biblijno-liturgicznej Ośrodek Syndologiczny, poświęcony studiom nad Całunem Turyńskim. Fenomen Całunu, od lat badany i żywo dyskutowany, w ostatnich latach uzyskał potwierdzenie autentyczności ze strony niektórych nauk przyrodniczych. Pozostaje jednak jeszcze wiele do zbadania również ze strony nauk historycznych i teologicznych. Zadaniem ośrodka będzie próba wspólnych poszukiwań na terenie różnych dziedzin wiedzy oraz szersza popularyzacja zjawiska Całunu Turyńskiego ze strony zainteresowanych tym problemem osób w Polsce. Krakowski Ośrodek Syndologiczny mieści się przy Polskim Towarzystwie Teologicznym, 31-064 Kraków, ul. Augustiańska 7. Kierownikiem Ośrodka jest ks. doc. Jerzy Chmiel (tel. 22-56-94).

Red.